Cuenta Publica
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ente Publico: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

(Pesos)
Poder Ejecutivo: EJECUTIVO
2019 2018 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
15,547,593,422 13,585,447,062 Gastos de Funcionamiento
5,597,213,708 5,097,062,566 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
5,999,821,061 5,593,006,980
262,197,073 252,717,343 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
3,688,361,580 2,642,660,173 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
55,157,096,604 53,480,000,053 Ayudas Sociales

55,157,096,604

53,480,000,053

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
) 0 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
483,284,913 448,235,008 Participaciones
0 0 Aportaciones
0 0 Convenios
0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 Intereses de la Deuda Publica
483,284,913 448,235,008 Comisiones de la Deuda Publica

71,187,974,939

67,513,682,123

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucioén de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Puablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

14,298,686,472
10,238,241,756
1,392,223,795
2,668,220,921

41,988,686,247
4,254,569,431
27,292,116,496
423,129,251
772,514,659
3,862,727,382
5,383,629,028

0

0

0

10,655,130,771
6,736,322,769
3,918,808,002

0

3,449,890,626
3,106,046,730
343,843,896

0

0

0

1,970,221,363
335,481,388

0
8,572,645
0

0
1,626,167,330

0
0

72,362,615,479
-1,174,640,540

2018

12,958,881,433
10,192,231,205
984,594,418
1,782,055,810

40,327,012,928
3,833,623,575
25,948,211,479
543,809,939
963,350,092
3,673,576,219
5,364,441,624

0

0

0

9,678,961,103
6,210,779,805
3,468,181,298
0

2,768,525,102
2,599,859,160
168,665,942

0

0

0

731,919,410
258,350,026

0
3,970,492
0

0
469,598,892

0
0

66,465,299,976
1,048,382,147

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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